

## Informacje ze Szkoły Podstawowej

### \*\*\*Pisk Białego Orła\*\*\*

Przedstawienie pt.: "Pisk Białego Orła", zostało przygotowane przez uczniów klasy IVc i IVd specjalnie na obchody 99. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.



Fabula scenariusza została osnuta wokół historii wiejskiej rodziny, mocno naznaczonej patriotyzmem, która w czasie I wojny światowej przeżywa wojenną traumę - wymarsz ojca i jednego z synów na front. Ludzie ci ukrywają w swoim domu poetę, który odwołując się często do literatury i poezji okresu zaborów, podtrzymuje i umacnia głęboki patriotyzm domowników. Symbolem wolnej Polski jest biały orzeł, którego głos - pisk słyszalny w duszy Polaków, nie pozwala tracić nadziei na wolność. Jest też i kot- symbol bierności części społeczeństwa, której obojętny był los ojczyzny. Trzyaktowa fabuła została mocno wzbogacona muzyką, która budowała nastrój i emocje za sprawą ilustracji muzycznej Legendy o Białym Orle oraz piosenek ściśle z nią związanych. Wszyscy oglądający spektakl ( "Pacholęta", "Małolaty", nauczyciele oraz zaproszony na akademię pan Burmistrz Miasta i Gminy Człopa Zdzisław Kmieć), byli pod wielkim wrażeniem gry uczniów i przekazu, jaki niósł ze sobą scenariusz. Duże podziękowania należą się wychowawczyniom, za przygotowanie uczniów do tego przedsięwzięcia.

Grupa wiekowa "Żacy" także uczciła Dzień Niepodległości uroczystym apelem, przygotowanym przez klasę III. Uczniowie przenieśli nas w przeszłość za pomocą pociągu, który zatrzymywał się na najważniejszych " stacjach" historii Polski. Słowny montaż został wzbogacony warstwą muzyczną. Każdy nauczyciel otrzymał także od uczniów własnoręcznie przez nich wykonane odświętne kotyliony. Zwieńczeniem szkolnych obchodów 99. rocznicy odzyskania przez nasz kraj niepodległości był udział młodzieży, dyrekcji i nauczycieli w uroczystej mszy w kościele parafialnym w Człopie.

### \*\*\*Oszczędzajmy\*\*\*

W ramach Światowego Dnia Oszczędzania, który przypada 31.10., w szkole pojawiła się gazetka o zaletach racjonalnego gospodarowania nie tylko pieniędzmi, ale i innymi dobrami oraz ogłoszono konkurs dla klas III-VI na rymowankę. Wyniki konkursu: I miejsce Ola Lewandowska, II miejsce Lena Wojacek, III- Adam Drab i Kacper Cieślak, wyróżnienie otrzymały Oliwia Kępa oraz Dominika Danielewicz. Nagrody ufundowane przez SBL w Zakrzewie wręczone zostaną na najbliższym szkolnym apelu, otrzymując je wszyscy uczestnicy konkursu.